
 

1/8 

 

Rámcová kupní smlouva 

k zakázce v NEN ev.č. N006/24/V00014772 

VN Olomouc - dodávka reagencií a spotřebního materiálu pro hematologická vyšetření  včetně 
dodávky analyzátoru   

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi: 

 

 

Abbott Laboratories, s.r.o. 

Sídlo:  Evropská 2591/33d, Dejvice, 160 00 Praha 6 

IČO:  25095145 

Zastoupena:    Ing. Lýdií Pajerovou, Ing. Martinem Humplem, Ph.D. na základě plné moci 

Abbott Laboratories, s.r.o. 

 

na straně jedné (dále jen „prodávající“) 

 

 

 

a 

 

 

 

Vojenská nemocnice Olomouc 

Sídlo:  Sušilovo nám. 1/5, Klášterní Hradisko, 779 00 Olomouc 

IČ:  60800691 

Zastoupena: plk. gšt. v.z. MUDr. Martin Svoboda, ředitel 

na straně druhé (dále jen „kupující“) 

 

 

 

 

 

 



 

2/8 

 

 

I. 
Úvodní prohlášení  

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 

a) tato smlouva je uzavírána v návaznosti na VZ s názvem „VN Olomouc – dodávka 

reagencií a spotřebního materiálu pro hematologická vyšetření včetně dodávky 

analyzátoru“; 

b) účelem této smlouvy je rámcová úprava smluvních podmínek, za kterých budou 

uzavírány jednotlivé dílčí kupní smlouvy ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi prodávajícím a kupujícím. 

II. 
Předmět koupě 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že předmět koupě jednotlivých uzavřených dílčích 

kupních smluv představuje:  

a) dodávku diagnostik, které musí: 

 splňovat podmínky požadované právními předpisy v České republice, 

především úplné splnění požadavků Nařízení Evropského parlamentu a rady 

(EU) 2017/746, o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro; 

 být v souladu s normou ČSN ISO 15189:2013; 

 splňovat podmínky správné laboratorní praxe (SLP) v klinických laboratořích, 

správné výrobní praxe (SVP) a podmínky použití v České republice  

v souvislosti s poskytováním zdravotní péče, zejména ustanovení zákona  

č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických 

zdravotnických prostředcích in vitro;  

 splňovat certifikaci CE/IVD;  

 být uzpůsobeny k maximálnímu využití standardizovaných, validovaných 

postupů v rozsahu umožňujícím kompletní provedení požadovaných vyšetření; 

b) dodávku reagencií a spotřební materiál; 

to vše pro hematologická vyšetření v souladu s technickou specifikací, která je přílohou č. 1 

této rámcové kupní smlouvy, a to dle potřeb kupujícího, spolu s příslušnými dokumenty, resp. 

doklady, které se k tomuto vztahují, zejména pak: 



 

3/8 

 

 při první dodávce diagnostických zdravotnických prostředků - prohlášení o shodě, 

certifikáty CE/IVD a bezpečnostní listy, příbalové letáky, pracovní návody k použití 

s tím, že veškeré uvedené dokumenty musí být v českém jazyce a zároveň budou 

veškeré dodané dokumenty předány kupujícímu v elektronické podobě; 

 aktualizované verze dokumentů uvedených pod písm. a), kdy tyto je prodávající 

povinen neprodleně dodat kupujícímu při každé změně tzv. dodávek diagnostických 

zdravotnických prostředků, a to v tištěné i elektronické podobě, dle nařízení Komise 

(EU) č. 207/2012 o elektronických návodech k použití zdravotnických prostředků; 

 pro účely každé šarže diagnostických kitů a izolačních kitů v českém nebo slovenském 

jazyce: 

- příbalový leták - vždy 1x ke každému typu a šarži diagnostického kitu a izolačních 

kitu, a to buď v tištěné, nebo elektronické podobě; 

- relevantní informace o nebezpečných látkách - např. infekční, toxické, atd. - a to 

buď v tištěné, nebo elektronické podobě; 

- akreditovaný protokol o provedené zkoušce/kontrole kvality (QC) – vždy 1x  

ke každé dodané šarži příslušného diagnostického setu, a to buď v tištěné, nebo 

elektronické podobě; 

- potvrzení o nepřerušitelnosti skladovacího (tzv. chladového) řetězce po celou dobu 

skladování a přepravy – vždy 1x ke každé dodávce, je-li legislativou vyžadován,         

a to v tištěné podobě; 

- všechny diagnostické kity budou označeny značkou CE, IVD.  

(dále vše společně jen jako „předmět koupě“ nebo „zboží“) 

III.  
Uzavírání dílčích kupních smluv 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že k uzavření dílčí kupní smlouvy dochází 

v okamžiku písemné akceptace (postačí e-mailem) objednávky (nabídky) kupujícího ze strany 

prodávajícího. 

(dále jen „uzavřená dílčí kupní smlouva“) 

Smluvní strany dále prohlašují a činí nesporným, že objednávka (nabídka) kupujícího musí 

obsahovat alespoň tyto údaje: 

a) identifikační údaje prodávajícího a kupujícího; 



 

4/8 

 

b) číslo a datum vystavení objednávky (nabídky); 

c) kontakt na zástupce kupujícího pro účely dané objednávky, telefonní číslo a emailová 

adresa; 

d) druh a množství předmětu koupě, resp. specifikace předmětu koupě vč. poptávaného 

množství uvedené v odpovídajících měrných jednotkách; 

e) termín dodání (předání a převzetí) předmětu koupě; 

f) požadované místo dodání; 

g) identifikace osoby oprávněné k převzetí daného zboží (nebude-li uvedena žádná osoba, 

bude osobou oprávněnou k převzetí kterýkoliv pověřený zaměstnanec kupujícího). 

Prodávající prohlašuje a činí nesporným, že je povinen provést písemnou akceptaci  

(postačí e-mailem) příslušné objednávky (nabídky) kupujícího bez zbytečného odkladu  

po jejím doručení, nejpozději však do následujícího pracovního dne od doručení příslušné 

objednávky (nabídky) kupujícího s tím, že prodávající je povinen uvést v písemné akceptaci 

číslo objednávky (nabídky) kupujícího. 

Smluvní strany dále prohlašují a činí nesporným, že pro účely objednávek (nabídek) 

prostřednictvím e-mailu bude kupující užívat e-mail: maslanovam@vnol.cz 

Smluvní strany dále prohlašují a činí nesporným, že pro účely akceptace objednávek (nabídek) 

kupujícího prostřednictvím e-mailu bude prodávající užívat e-mail: 

czobjednavky@abbott.com. 

IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že součástí této smlouvy je platný ceník – cenová 

tabulka, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy s tím, že součástí kupní ceny jsou i veškeré 

související vynaložené náklady (např. náklady na dopravu nebo balné, pojištění předmětu 

koupě, veškeré poplatky související s dovozem předmětu koupě, cla, daně, dovozní a vývozní 

přirážky, licenční a veškeré další poplatky spojené s dodávkou zboží až do jeho funkčního 

předání v místě plnění). Prodávající je oprávněn navýšit kupní cenu o příslušnou sazbu DPH či 

jinou daň v souladu s platnými právními předpisy.  

Smluvní strany dále prohlašují a činí nesporným, že celková souhrnná kupní cena za veškeré 

uzavřené dílčí kupní smlouvy (zahrnuje i cenu hematologického analyzátoru) nesmí překročit 

částku bez DPH ve výši 885 936,00 Kč bez DPH. 



 

5/8 

 

Kupující prohlašuje a činí nesporným, že je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu 

v souladu s uzavřenou dílčí kupní smlouvou na základě faktury – daňového dokladu, kterou je 

prodávající povinen vystavit v souladu s příslušnými právními předpisy, a to bezhotovostním 

převodem na bankovní účet prodávajícího č. 313 600 0011/7910, se splatností třiceti dnů ode 

dne jejího doručení kupujícímu. Součástí každé vystavené faktury – daňového dokladu je 

rovněž interní číslo objednávky kupujícího a podepsaný příslušný předávací protokol anebo 

dodací list. 

Smluvní strany dále prohlašují a činí nesporným, že kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu 

vystavenou fakturu – daňový doklad v případě, že příslušná faktura – daňový doklad nebude 

mít některou ze zákonných či smluvních náležitostí či příloh s tím, že v takovém případě je 

prodávající povinen vystavit po doručení vrácené faktury – daňového dokladu  

bez zbytečného odkladu novou fakturu – daňový doklad se všemi zákonnými i smluvními 

náležitostmi včetně příloh. Od okamžiku doručení nové faktury – daňového dokladu dle 

předchozí věty počíná kupujícímu běžet nová doba splatnosti. 

V.  
Místo a čas plnění 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že:  

a) prodávající je povinen na své náklady odevzdat kupujícímu předmět koupě dle uzavřené 

dílčí kupní smlouvy ve smyslu čl. II. této smlouvy; 

b) prodávající je povinen odevzdat kupujícímu na své náklady předmět koupě dle uzavřené 

dílčí kupní smlouvy v sídle kupujícího – oddělení klinických laboratoří, popř. v místě 

uvedeném v uzavřené dílčí kupní smlouvě,; 

c) prodávající je povinen odevzdat kupujícímu na své náklady předmět koupě dle uzavřené 

dílčí kupní smlouvy nejpozději do data uvedeného v uzavřené dílčí kupní smlouvě 

postupem dle čl. III. odst. 2 písm. e) této smlouvy, pokud nebude mezi smluvními 

stranami písemně dohodnuto jinak; 

d) v případě porušení byť jen jedné povinnosti prodávajícího uvedené v čl. V. písm. a) a 

b) této smlouvy, je kupující oprávněn předmět koupě nepřevzít anebo od uzavřené dílčí 

kupní smlouvy odstoupit; 

e) o odevzdání a převzetí předmětu koupě bude sepsán a smluvními stranami podepsán 

předávací protokol anebo dodací list. 

 



 

6/8 

 

 

VI.  
Doba trvání smlouvy 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 

a) tato smlouva se uzavírá na dobu 96 měsíců ode dne podpisu této smlouvy oběma 

smluvními stranami a skončí uplynutím sjednané doby nebo vyčerpáním limitu 

stanoveného nabídkovou cenou podle toho, co nastane dříve; 

b) tato smlouva a kupní smlouva na dodávku hematologického analyzátoru  jako výsledek 

veřejné zakázky ve smyslu  

čl. I. písm. a) této smlouvy, jsou na sobě vzájemně závislé ve smyslu ust. § 1727 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

VII.  
Smluvní pokuta  

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 

a) v případě, kdy prodávající poruší svou povinnost uvedenou v čl. III. této smlouvy,  

resp. povinnost provést písemnou akceptaci (postačí e-mailem) příslušné objednávky 

(nabídky) kupujícího bez zbytečného odkladu po jejím doručení, nejpozději však  

do následujícího pracovního dne od doručení příslušné objednávky (nabídky) 

kupujícího s tím, že prodávající je povinen uvést v písemné akceptaci číslo objednávky 

(nabídky) kupujícího, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 500,- Kč (slovy: pětsetkorunčeských) za každý případ 

takovéhoto porušení a za každý byť jen započatý den prodlení se splněním  

této povinnosti až do jejího úplného splnění se splatností pěti dnů ode dne doručení 

písemné výzvy k jejímu zaplacení. Tímto není dotčeno právo kupujícího na náhradu 

majetkové újmy (škody) v plném rozsahu, kdy smluvní strany tak vylučují ust. § 2050 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění; 

b) v případě, kdy prodávající poruší svou povinnost uvedenou v čl. V. písm. a) této 

smlouvy, resp. povinnost na své náklady odevzdat kupujícímu předmět koupě dle 

uzavřené dílčí kupní smlouvy ve smyslu čl. II. této smlouvy, je kupující oprávněn 

požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% z celkové kupní 

ceny dle příslušné uzavřené dílčí kupní smlouvy, a to za každý případ takovéhoto 

porušení a za každý byť jen započatý den prodlení se splněním této  povinnosti  

až do jejího úplného splnění se splatností pěti dnů ode dne doručení písemné výzvy 



 

7/8 

 

k jejímu zaplacení - tímto není dotčeno právo kupujícího na náhradu majetkové újmy 

(škody) v plném rozsahu, kdy smluvní strany tak vylučují ust. § 2050 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění; 

c) v případě, kdy prodávající poruší svou povinnost uvedenou v čl. V. písm. b) této 

smlouvy, resp. povinnost odevzdat kupujícímu na své náklady předmět koupě dle 

uzavřené dílčí kupní smlouvy v sídle kupujícího – Oddělení klinických laboratoří,  

popř. v místě uvedeném v uzavřené dílčí kupní smlouvě, je kupující oprávněn 

požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% z celkové kupní 

ceny dle příslušné uzavřené dílčí kupní smlouvy, a to za každý případ takovéhoto 

porušení a za každý byť jen započatý den prodlení se splněním této  povinnosti  

až do jejího úplného splnění se splatností pěti dnů ode dne doručení písemné výzvy 

k jejímu zaplacení - tímto není dotčeno právo kupujícího na náhradu majetkové újmy 

(škody) v plném rozsahu, kdy smluvní strany tak vylučují ust. § 2050 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění; 

d) v případě, kdy prodávající poruší svou povinnost uvedenou v čl. V. písm. c) této 

smlouvy, resp. povinnost odevzdat kupujícímu na své náklady předmět koupě dle 

uzavřené dílčí kupní smlouvy nejpozději do data uvedeného v uzavřené dílčí kupní 

smlouvě postupem dle čl. III. odst. 2 písm. e) této smlouvy, pokud nebude mezi 

smluvními stranami písemně dohodnuto jinak, je kupující oprávněn požadovat  

po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% z celkové kupní ceny dle 

příslušné uzavřené dílčí kupní smlouvy, a to za každý případ takovéhoto porušení a 

za každý byť jen započatý den prodlení se splněním této povinnosti až  

do jejího úplného splnění se splatností pěti dnů ode dne doručení písemné výzvy 

k jejímu zaplacení - tímto není dotčeno právo kupujícího na náhradu majetkové újmy 

(škody) v plném rozsahu, kdy smluvní strany tak vylučují ust. § 2050 zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění; 

VIII. 
Záruka za jakost 

Prodávající prohlašuje a činí nesporným, že kupujícímu poskytuje záruku za jakost předmětu 

koupě dle uzavřených dílčích kupních smluv po dobu použitelnosti vyznačené výrobcem  

na předmětu koupě. Požadovaná expirační doba je minimálně 6 měsíců, při kratší expiraci může 

být předmět vrácen.  

 



 

8/8 

 

IX.  
Závěrečná ujednání 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a je sepsána  

ve dvou vyhotoveních takto: 

1) 1x prodávající; 

2) 1x kupující. 

Prodávající prohlašuje a činí nesporným, že na sebe převzal nebezpečí změny okolností  

ve smyslu ust. § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 

a) tuto smlouvu je možné změnit pouze písemně, kdy pro účely této smlouvy se  

za písemnou formu nepovažuje výměna emailových či jiných elektronických zpráv; 

b) vylučují přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu ust. § 1740 zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění; 

c) pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy vzniklé z této 

smlouvy příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění; 

d) tato smlouva byla sepsána dle jejich vážné, pravé a svobodné vůle, kdy na důkaz toho 

po jejím přečtení činí vlastnoruční podpisy. 

 

Příloha č. 1: technická specifikace  
Příloha č. 2:  ceník – cenová tabulka 
 
 

V Praze dne …………………. 
 
 
 

…………………………………………… 
Abbott Laboratories, s.r.o. 

Ing. Lýdia Pajerová, Ing. Martin Humpl, Ph.D., na základě plné moci 
(prodávající) 

 
 
 

…………………………………………… 
Vojenská nemocnice Olomouc 

plk. gšt. v.z. MUDr. Martin Svoboda, ředitel 
(kupující) 



Diagnostická 
metoda =  položka 

plnění

Předpokláný 
počet 

vyšetření za 1 
rok (včetně 

kontrol)

Předpokláný 
počet 

vyšetření za 8 
let

Obchodní název setu, (velikost 
nejmenšího balení odpovídající 
expiraci a spotřebě zadavatele)

Objednací katalogové číslo Počet vyšetření    z 
jednoho setu

Expirační doba 
balení v měsících 

(minimální 
hodnota je 6)

Stabilita 
materiálu po 

otevření balení

Cena za  1 set  
v Kč bez DPH 

reálný počet setů 
za 8 let (zohledňuje 

expiraci, 
proplachy) 

a b c d e f g h

Reagencie
5000 40000

CD Emerald 22 Diluent ( 10L ) 09H62-01 333 6 do expirace 1 069,00 120

0 CD Emerald 22 Lyse ( 500 mL) 09H61-01 416 6 do expirace 1 266,00 96

0 CD Emerald 22 Easy Cleaner ( 1L) 09H60-03 312 6 do expirace 1 213,00 128

Pomocný materál, 
proplachy apod 0

0
0
0
0

Kontrolní materiál
0

CD 22 Plus Control Half Pack     
(2x3x2,5mL)

09H72-02 240 6 7 dnů 2 772,00 48

0
0
0

Spotřební materiál
0
0
0
0
0
0

538 136,00 Kč  bez DPH
651 144,56 Kč  s DPH

347 800,00 Kč bez DPH

885 936,00 Kč bez DPH

1 071 982,56 Kč s DPH

V Praze

       Ing. Lýdia Pajerová a Ing. Martin Humpl, Ph.D.                
    na základě plné moci Abbott Laboratories, s.r.o

Excelová tabulka je odemčená. Pro zjednodušení a orientaci vyplňte žlutá pole  v tabulce. Řádek 6-24,  doplňte počet řádků dle potřeby kopírováním nebo umažte.  Za správnost 
vyplnění tabulky včetně výpočtových vzorů zodpovídá dodavatel! Pokud  nebudou pole vyplněná dle podmínek stanovených v zadávací dokumentaci bodu č.  13. POŽADAVKY NA 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY, bude uchazeč z hodnocení vyloučen. 

Kompletní náklady na 40 000 vyšetření včetně koupě přístroje s plnou  zárukou  na  8 let  (servis , 
údržba, BTK,   validace)

0

133 056,00

0

0

0

0

0

0

0

0

Celkem za reagencia:

Cena za přístroj (koupě)

155 264,00

128 280,00

121 536,00

Dodávka reagencií a spotřebního materiálu včetně  analyzátoru pro hematologická vyšetření

Cena setů za 8 let v Kč bez  
DPH 

i=h/g

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Technická specifikace  
VN Olomouc - dodávka reagencií a spotřebního materiálu pro hematologická vyšetření  

včetně dodávky analyzátoru   
Vyplňte Název a typové označení přístroje, dále Ano – Ne ve žlutých polích. Kde je uvedené rozmezí parametrů 
nebo max. min., doplňte hodnoty pro Váš přístroj ve třetím sloupci event. relevantní poznámky k požadovanému.  
V poznámkách uveďte podrobnosti.  
 

 

  
ANO / 
NE Poznámka 

Obecné požadavky 

1 
Předmět plnění VZ je koupě nového, nepoužitého analytického přístroje, 
r.v. 2024 

 ANO   

2 

Kromě vlastního dodání diagnostik a dodávky analyzátoru účastník 
rovněž zajistí: 

 dopravu předmětu plnění do sídla zadavatele 
 pojištění spojené s dodávkou; veškeré poplatky spojené s dovozem 

zboží, cla, daně, dovozní a vývozní přirážky, licenční a veškeré 
další poplatky spojené s dodávkou zboží až do jeho funkčního 
předání v místě plnění  

 technické dokumentace včetně prohlášení o shodě, uživatelské 
příručky v českém jazyce.  

 ANO   

3 

Diagnostika a analyzátor splňují podmínky správné laboratorní praxe 
(SLP) v klinických laboratořích, správné výrobní praxe (SVP)  
a podmínky použití v České republice v souvislosti s poskytováním 
zdravotní péče, zejména ustanovení zákona č. 375/2022 Sb.,  
o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických 
prostředcích in vitro.   

 ANO   

4 
Analyzátor i diagnostika jsou uzpůsobeny k maximálnímu využití 
standardizovaných automatizovaných postupů. 

 ANO   

5 

Dodávka analyzátoru spolu s jeho plným funkčním zprovozněním  
i realizací zaškolení obsluhy, instalace a uvedení zařízení do provozu, 
vč. prověření bezchybné funkčnosti zařízení a zkušební provoz  
po nezbytně nutnou dobu) bude zajištěn na náklady dodavatele. 

 ANO   

6 

Zajištění instalace analyzátoru na náklady dodavatele podle zásad SLP  
v klinických laboratořích a zásad SVP, provedení dokumentované 
instalační kvalifikace, jejíž součástí bude potřebná validace a kalibrace 
metod.  

 ANO  

7  

Z důvodu ochrany investic zadavatel požaduje kompatibilitu s alespoň 
jedním  ze stávajících  přístrojů zadavatele  

a) Emerald 22AL 
b) Sysmex  XN1000 

ANO Emerald 22AL 

Požadavky na diagnostika po dobu 8 let 

7 
Součástí dodávky jsou veškeré doklady požadované právními předpisy 

ČR, odborná instalace a zaškolení obsluhy. 
ANO  

8 
Diagnostika jsou od stejného výrobce, jako je výrobce dodávaného 
analyzátoru  (kompatibilita) 

ANO  



Technická specifikace  
VN Olomouc - dodávka reagencií a spotřebního materiálu pro hematologická vyšetření  

včetně dodávky analyzátoru   

9 

Dodávka zahrnuje veškerá diagnostika nezbytná ke kompletnímu 
provedení požadovaných vyšetření dle předpokládaného počtu 
stanovení, max. 2 reagencia + čistící roztok 

ANO Diluent, Lyse, Easy Cleaner 

10 Identifikace reagencia v sw. přístroje pomocí čárového kódu 
ANO 

OM (Operační manuál) str 2-
18 

11 Dodávka reagencií minimálně 2x týdně 
ANO 

Dodávky reagencií jsou 
uskutečňovány 3x týdně 

12 Hmotnost reagencií max. 10 kg 
ANO 

Diluent – 10L, Lyse – 500 
mL, Easy Cleaner 960mL – 
OM příloha A-4 

 
 
Splnění veškerých požadavků pro diagnostika prokáže účastník dokumenty, které následně přiloží jako přílohu 
rámcové smlouvy: 

 Prohlášení o shodě pro všechny diagnostické zdravotnické prostředky vydané výrobcem nebo zplnomocněným 
zástupcem ve smyslu ustanovení § 55 zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických 
zdravotnických prostředcích in vitro 

 Certifikáty CE/IVD pro každý druh požadovaného diagnostika 
 Návod k použití v českém jazyce 
 Relevantní informace o nebezpečných látkách - např. infekční, toxické, atd. - a to buď v tištěné, nebo 

elektronické podobě 

 

Požadavky na analyzátor – dodávka nového přístroje 

13 
Stolní  hematologický analyzátor s podavačem a optickým 
principem měření 5-ti populačního diferenciálu WBC bez použití 
dalších reagencií ANO    

14 Zpracování min. 40 vzorků za hodinu v uzavřeném módu 

ANO 

40 vzorků za hodinu 
v uzavřeném systému – OM 
str. 4-5 

15 Kapacita podavače min. 50 zkumavek 
ANO 

Kapacita podavače 50 vzorků 
– OM str. 4-5 

16 Ovládání přístroje pomocí dotykového přístroje a klávesnici 
ANO OM str.1-4 

17 Čtečka čárových kódů pro identifikaci vzorků, kontrol a reagencií  
ANO OM str. 1-4 

18 Objem vzorku max.  21  μl v otevřeném i uzavřeném systému 
ANO OM str. 4-5 

19 
Uzavřený a otevřený mód s držákem zkumavek (i pediatrických)       
pro minimalizaci biologických rizik 

ANO OM str. 5-14 

20 

Možnost nahrávání cílových hodnot kvality pomocí flash disku, 
stahování cílových hodnot z webu nebo podobný princip (čárový 
kód, načtení), ale bez ručního zadávání/přepisování hodnot – 
eliminace chyb 

ANO 

 OM str. 5-41               
technická knihovna pro 
stažení cílových hodnot :  
Technická knihovna | Lab 
Central at Abbott 
(corelaboratory.abbott) 

21 Připojení do LISu, obousměrná komunikace 
ANO   

22 Archivace výsledků kontrol a vzorků na flash disk  
ANO  OM str. 5-38, 5-44 

26 Automatická denní údržba bez potřeby další interakce obsluhy 
ANO 

 Systém nevyžaduje denní 
údržbu , OM str. 9-13 

27 Automatické zapnutí/vypnutí přístroje dle nastavení uživatele 
ANO  OM str. 2-44 

28 Rozměry přístroje max. 50 x 50 x 50 ( š x v x h) 
ANO 

Rozměry : 50x41x43cm, OM 
str. 4-3 



Technická specifikace  
VN Olomouc - dodávka reagencií a spotřebního materiálu pro hematologická vyšetření  

včetně dodávky analyzátoru   
  

  
Splnění veškerých požadavků pro analyzátor prokáže účastník dokumenty, které následně přiloží jako 
přílohu č. 1 Kupní smlouvy: 

  Prohlášení o shodě pro všechny přístroje vydané výrobcem nebo zplnomocněným zástupcem ve smyslu 
ustanovení § 55 zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických 
prostředcích in vitro, Certifikáty CE/IVD pro analyzátor (nebo alespoň CE, není-li analyzátor 
zdravotnickým prostředkem) 

 Návod k použití v českém/slovenském jazyce 
 Dokumenty od výrobce (Datasheety, produktové listy, katalogy atd.), ve kterých budou uvedeny a budou 

z nich patrné veškeré výrobcem deklarované parametry 
 Součástí dodávky je BTK a validace přístroje po dobu 8 let. 

 
 
V Praze dne   
       
             

      ........................................................................ 
      Ing. Lýdia Pajerová, Ing. Martin Humpl, Ph.D. 
                     na základě plné moci Abbott Laboratories, s.r.o. 
 


	3_A_Příloha č. 6 - Rámcová KS hematologie def
	4_A_příloha č. 2 - výpočet nabídkové ceny k vyplnění hematologie
	4_B_Příloha č. 3  technická specifikace def

